关于举行2010年常州市高中英语教师基本功比赛活动的通知

常州市教育教研室

各辖市（区）教研室、市区高中学校教导处：

为了提高高中英语教师教学基本功，促进教师成长与发展，建设一支学科素养高、教学水平高的教师队伍，根据《常州市中小学教师教学基本功竞赛实施细则》，经研究并报经领导批准，决定举行2010年常州市高中英语教师基本功比赛活动。现将有关事项通知如下：

一、参赛对象

全体在职高中英语教师

二、比赛项目

1．学科专项能力笔试部分：英语教育教学基础理论、英语基础知识、阅读及阅读表达等。笔试试题包含略高于高考难度的高考项目题（如：单选、完行、阅读、任务型阅读、写作等），也包含阅读表达形式的主观题形式（如读后回答问题、读后小型反思等），所用文章至少一半是来自于以下两本英语著作：ａ．英语课程标准英文版；　ｂ．How to Teach English， 两本书的电子版本请见附件一。
2．教学设计：含教案、课件等，具体要求参照江苏省2010教学设计评比细则，详见附件二；
3．学科专项能力面试部分：针对前两项中已读理论书籍（英语课程标准英文版和How to Teach English）和已做教学设计进行每人十分钟左右的口头英文答辩和说课；同时考查选手的听力和口语能力。
4．课堂教学能力。
三、比赛程序及时间
比赛采用淘汰制，分两阶段进行：

第一阶段：辖、市区初赛
第一轮比赛：
比赛内容为下列两项，按两项总分之和从高到低决定成绩。

1．教学设计：完成截止时间2010年9月２０日之前交到各地教研员处。
2．学科专项能力笔试部分：全大市统一考试时间：2010年9月24日下午1：30-3：30；
9月25-26日，各辖、市区组织评委对前两项进行评卷、打分，取前若干名参加第一阶段第二轮比赛。
第二轮比赛：

课堂能力考核。拟定时间：截止2010年10月17日。

各辖、市区根据分配的名额选出人员参加大市决赛。参加大市比赛的名额分配如下：原城区（含钟楼区、天宁区、戚区、新北区）8人，武进区6人，金坛市4人，溧阳市4人，共计22人。
第二阶段：大市决赛
市级比赛由常州市教育教研室组织，比赛分两轮进行。
第一轮比赛：学科专项能力面试部分，成绩排前50%的选手进入第二轮比赛，
　　　　　　拟定时间：2010年10月22日。

第二轮比赛：课堂教学能力考核，
　　　　　　拟定时间：2010年10月29日。

四、奖项设置

    1、各辖市区开展的比赛，由各辖市区自行决定奖励等次、名额及奖励方式。

    2、市级比赛分一、二、三等奖三个级别评奖，其比例为20％、30％、50％。进入市级第二轮比赛的选手方有资格获一、二等奖，入围市级第一轮比赛但未进入第二轮比赛的选手获三等奖。

3、各辖市区可自行设立组织奖和优胜奖。对参赛率较高的学校颁发基本功竞赛组织奖，对参赛率较高的学校且在第二轮及第三轮比赛获得较高积分的学校颁发优胜奖。

 五、费用

第一阶段比赛费用：100元/人；
第二阶段比赛费用：200元/人。

参赛教师参赛费用由选手所在单位支付。

 六、其它事项

    1、选手参加各轮比赛时，除规定允许携带的资料外，其余教辅资料一律不许携带进场。

    2、选手参加各轮比赛时，只能个人独立操作。如果发现比赛选手有下列违规现象，则取消该选手本轮比赛资格：比赛时讨论、抄袭、携带不允许带入的资料或答卷中有较多雷同等，并视情节严重通报所在学校。

    3、未尽事宜，请参照《常州市中小学教师教学基本功竞赛实施细则》。解释权归常州市教育教研室。

    请辖市（区）教研室、各局属中学在接到通知后，认真做好组织工作，确保本次基本功比赛圆满完成，达到预期效果。

                                                 常州市教育教研室

　　　　2010年７月７日

附件一：请下载以下两本书，暑假期间认真研读。

附件二：
关于举办“2010年江苏省初、高中英语优秀教学设计评比”活动的通知

各市教育局教研室（教科院、教研中心）：

    为了进一步深化我省中学英语课程改革，更好地展示和交流初、高中英语教师实施新课程的成果，探索科学、有效的教学设计策略和途径，促进我省中学英语教学设计水平和教学质量的提高，经研究决定，举办2010年江苏省初、高中英语优秀教学设计评比活动，现将有关事宜通知如下。

    一、参评对象

    我省初、高中英语教师和英语教研员。

    二、设计内容

    设计内容主要为《牛津初中英语》和《牛津高中英语》教材内容，由教学案例和课件两部分组成。设计内容范围建议如下：

    1. 初中部分

    《牛津初中英语》教材板块：

    Comic strip + Welcome to the unit

    Reading(第一课时)

    Reading(第二课时)

    Vocabulary

    Grammar

    Integrated skills

    Study skills/Pronunciation

    Main task

    Checkout

    Project

    2.高中部分

    《牛津高中英语》教材板块：

    Welcome to the unit + Reading(第一课时)

    Reading(第二课时)

    Word power

    Grammar and usage

    Task(第一课时)

    Task(第二课时)

    　Project

    高中还可以根据教学实际情况,就相关课型进行教学设计，如阅读课、词汇课、语法课、写作课等。具体课型教学材料须与教学设计同时送评。

    初、高中教学内容均为一个课时容量的纸质设计和课件设计，应包括“教学内容、教学对象、教学目标、教学策略、教学过程、教学反思”等几个方面。

    三、设计要求

    1.参评的教学设计必须是作者独立完成、尚未在报刊上发表过的和未获其他部门奖励的。对于内容雷同、有抄袭现象的教学设计，一经发现，将取消获奖资格并通报各市及作者所在单位。根据我室规定，所有参评人员均须填写《江苏省教研系统教学评比承诺书》（附件1）。

    2.教学设计要体现英语课改理念，充分考虑初、高中不同学段、不同年级学生的认知特点，突出学科性、实践性、有效性、创新性和可操作性；配套课件要充分体现辅助性和增效性原则。

设计内容要做到格式规范，文字简洁，语句通畅，层次清楚，图表清晰、数据可靠。

    3.教学设计一律用A4纸小四号宋体中文或小四号Times New Roman英文打印，页边距采用默认值，固定行距24磅。参赛课件与源文件资料、课件制作及使用说明同时打包成以rar或zip为后缀的压缩文件，与教学设计一起刻录成光盘后邮寄省教研室。资料的引用应注明来源，参赛作品如引起知识产权异议和纠纷，其责任由作品制作者承担。

    4.本次活动将采用匿名评比方式。作者信息不得在教学设计中出现。请作者在教学设计封面（附件2）上写明教学设计的学段年级、题目、作者姓名、所在单位等相关内容。

    四、评比程序

    1.各市先进行初选，在此基础上初、高中各选送15篇教学设计参加省级评比。

    2.各市参评的教学设计（一式五份）和教学评比诚信承诺书（加盖单位公章）、光盘和参评目录表（附件3）于2010年9月30日前寄送省教研室英语学科，并同时将教学设计和参评目录表的电子稿发至hagrli＠gmail.com。

    3.2010年10-12月我室组织有关专家从各市选送的教学设计中进行评比。

    五、评比奖励

教学设计评比设一、二、三等奖。我室向获奖作者颁发获奖证书。
六、附

    1.江苏省教研系统教学评比诚信承诺书

    2.2010年江苏省初、高中英语优秀教学设计评比封面

    3.2010年江苏省初、高中英语优秀教学设计模板

    4.2010年江苏省初、高中英语优秀教学设计评选参评目录

    5.2010年江苏省初、高中英语优秀教学设计评价参考标准

以上附件请到 http://www.njyyjy.com/Article.asp?articleid=1870 下载并填写，交到辖市区教研处时就按要求全部填好交齐，以便如果选上送到市里或省里时材料齐全。